
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Fulghesu Fabio  
 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Dr. ssa  Rita  Carta  

 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione   è stata, in data odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei, dal   28 dicembre 2016  

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Fulghesu Fabio  
________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. 68 /2016   DEL  REGISTRO 

 

 OGGETTO: L. R. N.17/99.ANNUALITÀ 2016. STAGIONE SPORTIVA  2016. PERIODO 

01.07.2016/31.12.2016. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI SOCIETÀ SPORTIVE.

 ________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici il giorno  16   del mese di DICEMBRE  alle ore  14:00  nella Sala 

delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
 x 

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio 

  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale 

 degli intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  18.07.2016 ;  

 

PRESO ATTO  che con la  delibera di C.C. n.18 del 18.07.2016  è stata stanziata per l’anno 2016 la somma di € 

6.000,00 per contributi per spese correnti relative allo sport, riservati alle Società e Associazioni sportive operanti nel 

territorio di Pauli Arbarei ; 

 

VISTA  la L. R. n.17/99; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici ad Enti Pubblici e 

Soggetti Privati approvato con Deliberazione del C.C. n.31 del 29.12.2014; 

 

PREMESSO che  questa Amministrazione Comunale promuove e sostiene lo sviluppo delle attività sportive 

finalizzate alla pratica dello sport dilettantistico, con particolare riguardo alla formazione educativo - sportiva dei 

giovani; 

 

RICHIAMATO l’art. 2, in particolare i commi 1 e 2, dello Statuto Comunale che recitano testualmente: Il Comune 

promuove lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed economico della propria comunità ispirandosi ai valori ed agli 

obiettivi della Costituzione; il Comune persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e 

privati e promuove la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali all' amministrazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 2 dello Statuto comunale che recita” Il Comune concorre alla determinazione degli 

obiettivi contenuti nei programmi dello Stato e della Regione, avvalendosi dell'apporto delle formazioni sociali, 

economiche, sindacali, e culturali operanti nel suo territorio; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 080 del 18.11.2015 con  la quale è stata assegnata  la somma  prevista per i 

contributi per spese correnti relative allo sport, in favore delle Società Sportive operanti nel territorio del Comune di 

Pauli Arbarei per la stagione sportiva 2015/2016 periodo Luglio 2015/Giugno 2016; 

 

DATO ATTO che pertanto della somma di € 6.000,00 stanziata dal bilancio comunale per l’anno 2016 per i 

contributi per spese correnti relative allo sport, in favore delle Società Sportive operanti nel territorio del Comune di 

Pauli Arbarei è stata già assegnata  somma di € 3.000,00 – riferita al periodo gennaio/giugno 2016; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 048 del 30.09.2016 ad oggetto “ L. R. N.17/99.Annualità 2016. Contributi 

società sportive. Atto d’indirizzo”, con la quale si dispone che la somma di € 3.000,00 stanziata nel bilancio comunale 

per l’annualità 2016 per i contributi alle società/associazioni sportive operanti nel territorio comunale, sarà assegnata 

per coprire il periodo di attività luglio/dicembre 2016; 

 

PRESO ATTO che in data 11.10.2016 è stato pubblicato il bando per la presentazione delle richieste per i contributi 

per spese correnti relative allo sport, in favore delle Società Sportive operanti nel territorio del Comune di Pauli 

Arbarei per la stagione sportiva 2016, periodo luglio/dicembre, ai sensi della L. R. n.17/99; 

 

DATO ATTO CHE entro il termine delle ore 13:00 del giorno 28.10.2016 sono pervenute n. 2 istanze, da parte delle 

seguenti società sportive: 

- richiesta del 20.10.2016 - Prot. n. 3346 del 21.10.2016  dell’ A.S. D. Polisportiva Pauli Arbarei, con sede legale in 

Piazza Europa n.1 C.F.91007930927, iscritta all’Albo Regionale delle Società Sportive della Sardegna ai sensi 

dell’art. 9 della L. R. n.17/99 al n. 02729 e al n.105927 del Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive 

Dilettantistiche del C.O.N.I.; 

-richiesta del 28.10.2016 - Prot. n. 3473 del 29.10.2016 dell’ A.S. D. Circolo Tennis Sant’Agostino, con sede legale in 

Via Grazia Deledda n.10 C.F. 91025420927, iscritta all’Albo Regionale delle Società Sportive della Sardegna ai sensi 

dell’art. 9 della L. R. n.17/99 al n. 03112 e al n.Z010477 del Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive 

Dilettantistiche del C.O.N.I.; 

 

VISTO il Verbale della Commissione Comunale allo Sport del 07.12.2016, che propone, tenuto conto dei bilanci di 

previsione e delle programmazioni delle attività delle associazioni sportive richiedenti il contributo, di ripartire e 

assegnare la somma di € 3.000,00 stanziata per favorire l’attività delle associazioni sportive per il periodo 

01.07.2016/31.12.2016, come segue: 

a)5/6  della somma disponibile, pari ad € 2.500,00 all’ A.S. D. Polisportiva Pauli Arbarei;  

b)1/6  della somma disponibile pari a € 500,00 all’ A.S. D. Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei; 

 

RITENUTO confermare quanto proposto dalla Commissione allo Sport nella seduta del 07.12.2016 e assegnare la 

somma di € 3.000,00 stanziata nel bilancio comunale  per i contributi per spese correnti relative allo sport, in favore 
delle Società Sportive operanti nel territorio del Comune di Pauli Arbarei per la stagione sportiva 2016 e per il periodo 

di attività luglio/dicembre 2016 secondo la seguente ripartizione: 

 - € 2.500,00 all’A. S.D. Polisportiva “Pauli Arbarei” con sede legale in Piazza Europa n.1 

C.F.91007930927; 

 - € 500,00 all’ A. S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino, con sede legale in Via Grazia Deledda n.10 C.F. 

91025420927; 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000   

Con voti unanimi  

 

 
DELIBERA 

 
 Per tutto quanto più espressamente detto, riportato ed argomentato nella parte narrativa. 

DI DARE ATTO che questa Amministrazione Comunale promuove e sostiene lo sviluppo delle attività 

sportive finalizzate alla pratica dello sport dilettantistico, con particolare riguardo alla formazione educativo - 

sportiva dei giovani. 

DI DARE ATTO che il corrente provvedimento deliberativo si configura come sostegno all’iniziativa di un 

terzo, rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività, anche sulla scorta del principio di 

sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione e che in particolare si configura quale interesse 

pubblico nel caso di specie con la finalità di favorire lo sviluppo delle attività sportive finalizzate alla pratica 

dello sport dilettantistico. 

DI ASSEGNARE la somma prevista per i contributi per spese correnti relative allo sport, in favore delle 

Società Sportive operanti nel territorio del Comune di Pauli Arbarei per la stagione sportiva 2016 e per il 

periodo di attività luglio/dicembre 2016 secondo la seguente ripartizione: 

- € 2.500,00 all’A. S.D. Polisportiva “Pauli Arbarei” con sede legale in Piazza Europa n.1 C.F.91007930927; 

- € 500,00 all’ A. S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino, con sede legale in Via Grazia Deledda n.10 C.F. 

91025420927. 

DI DARE ATTO CHE: 

- il contributo assegnato alle Società sportive dovrà essere utilizzato unicamente per la promozione  

di attività sportiva nella stagione sportiva 2016 periodo di attività luglio/dicembre 2016; 

- nelle voci di spesa non dovranno essere incluse quelle relative ad energia elettrica, consumi idrici, 

spese  telefoniche, rifiuti solidi urbani, e ogni altra voce che non sia strettamente connessa con l’attività 

propria dello  sport; 

- su richiesta dell’Amministrazione Comunale le società interessate  dovranno far prendere visione 

alla stessa del  materiale eventualmente acquistato. 

DI TRASMETTERE la presente  alla Responsabile del Servizio - Settore 3 – Servizio Sport –  per 

l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari per l’erogazione del contributo.  

 DI DARE ATTO che la somma di €  3.000,00 è prevista al Cap.6625  art.1 del bilancio economico 

finanziario anno 2016. 

 Con separata  votazione unanime e palese    

 Dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.L.Lgs. 267/2000 

  

 

           

 


